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Indstilling af kandidatertil skatteankenzevn, vurderingsankenzvn og eventuelttil 19-12-2019

feellesankenzevn.

Kommunalbestyrelserne skal senest den 31. januar 2020indstille kandidater til

medlemmerog suppleantertil de nye skatteankenævn samt kandidater til medlem-

mertil de nye vurderingsankenævn.

Hvis medlemmereller suppleanter fra de eksisterende skatte- og vurderingsanke-

nzevn (fezllesankenzvn) indstilles til de nye skatteankenevn, skal der samtidig ind-

stilles kandidater til fællesankenævnene.

Frist for indstilling af kandidater er den 31. januar 2020.

Kommunalbestyrelserne har i forbindelse med kommunalvalget den 21. november

2017,indstillet kandidater til medlemmerog suppleantertil ankenævn i den nuvæ-

rendestruktur. Da der nu skal indstilles til ankenævni en nystruktur, bortfalder

dennetidligere indstilling af kandidater. Kommunalbestyrelserne har naturligvis

mulighedfor at indstille de samme personertil ankenævnenei den nye struktur.

Indstillinger

Kommunalbestyrelserne indstiller medlemmertil skatteankenævn og vurderingsan-

kenævn,jf. skatteforvaltningslovens § 8, stk. 3 og 4. Ved indstillingen finder & 25 i

lov om kommunernesstyrelse tilsvarende anvendelse.

Fordelingen af medlemmertil de enkelte kommunererfastlagt i kredsinddelingsbe-

kendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 1361 af 4. december 2019 (som ændret ved be-
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kendtggrelse nr. 1514 af 18. december 2019) om landets inddeling i skatteanke-

nzevnskredse, vurderingsankenzvnskredse og motorankenezvnskredse. En oversigt

over de enkelte kommuners medlemmeri ankenævnenefremgåraf bekendtgørel-

sens bilag 1 og 3, som er vedlagttil orientering.

Ved indstillingen skal generelt tilstræbes, at medlemmerne udgøret repræsentativt

udsnit af befolkningen. Ved indstillingen af medlemmerskal kommunalbestyrel-

serne derfor inddrage en alders- og kønsfordeling. Afspejler de indstillede personer

ikke i tilstrækkelig grad et repræsentativt udsnit af befolkningen, kan skatteministe-

ren undlade at udnævnedeindstillede personer, og anmode om,at der foretages

en ny indstilling.

Skatteankenævn

Kommunalbestyrelsenskal indstille:

e én persontil hver af kommunenspladseri skatteankenævnet og

e én person som personlig suppleant for hvert medlem.

Funktionsperioden for de nuværende skatteankenævner forlængettil og med den

30. juni 2020. Funktionsperioden for de nye skatteankenævn begyndersåledes den

1. juli 2020 og udløberden30.juni 2022.

Antallet og sammensætningenaf skatteankenævn er ændreti forhold til den nuvæ-

rende struktur. Der vil fremover værei alt 22 skatteankenævn medi alt 176 med-

lemmer, hvoraf 166 udnævnesefterindstilling fra kommunerne. Herudover udnæv-

ner skatteministeren et antal særlige medlemmer medskattefaglig indsigt og rele-

vant uddannelse. Disse medlemmerer geografisk ubundne.

Fællesankenævn

Fællesankenævnene nedlægges den 31. december 2020.Det er hensigten, at de

fælles ankenævni andet halvår af 2020 alene skal behandle vurderingssager, hvor-

efter den nye vurderingsankenævnsstruktur træderi kraft pr. 1. januar 2021.

Deter ifølge habilitetsreglen i skatteforvaltningslovens & 15 ikke muligt at være

medlem af- eller suppleanti flere ankenævn på sammetid.

Hvis medlemmerog/eller suppleanter fra de nuværende fællesankenævnindstilles

tilde nye skatteankenævn, skal kommunalbestyrelsen derfor samtidig indstille det

sammeantal kandidater til fællesankenævnenefor perioden 1. juli 2020 til og med

31. december 2020,således at disse er fuldtallige og funktionsdygtige frem til, at

nævnene nedlægges.
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Vurderingsankenzvn

Kommunalbestyrelsen skal indstille:

e én persontil hver af kommunenspladseri vurderingsankenzevnene — be-

mærk,der ikke længereskal indstilles suppleanter.

Kommunalbestyrelsen skal lægge vægt på, at de indstillede har kendskab til ejen-

domsvurdering. Dette kendskab til ejendomsvurdering kan både være af teoretisk

og praktisk karakter. Det kan f.eks. bestå i en uddannelse medenvis relevansi for-

hold til ejendomsvurdering og/eller praktisk erfaring med ejendomsvurdering.

Dervil fra den 1. januar 2021 værei alt 15 vurderingsankenævn medi alt 350 med-

lemmer, hvoraf de 175 er indstillet af kommunerneog 175erindstillet af Finans

Danmark og Dansk Ejendomsmæglerforening.

Funktionsperioden for de nye vurderingsankenævn begynderden1. januar 2021 og

perioden udløber den 30. juni 2022.

Kravtil de indstillede kandidater

Kandidaternetil ankenævnsmedlemmerog -suppleanter skal opfylde visse krav for

at kunne udnævnes. Det kan under særlige omstændigheder undlades at udnævne

en indstillet person.

Valgbarhed

Kandidaterne skal være valgbare til kommunalbestyrelsen — det betyder blandt an-

det, at personen skal være fyldt 18 år, have fast bopæl i kommunenog ikke være

idømt eller have vedtaget en straf, der medfører tab af valgbarhed.

Habilitet og decorum

Kandidaterneskal opfylde habilitets- og decorumkrav — det betyder blandt andet, at

personenf.eks. ikke må være ansat i Skatteforvaltningen eller være medlem af

Skatterådet, ligesom personenskal have afgivet de nødvendige årlige oplysningertil

opgørelse af indkomstskat og overholdt afdragsordninger om restancertil det of-

fentlige.

IT-kundskaber

Kandidaten skal have basale IT-kundskaber — det betyder blandt andet, at personen

forudsættes at være i standtil og indstillet på at anvendedigitale løsninger på sim-

pelt brugerniveau. Skatteankestyrelsens videre kontakt meddeindstillede kandida-

ter vil ske via Digital Post.

I det vedlagte ”Nærmere om betingelser, forhold og hensyn ved indstilling af perso-

ner til medlemskab af ankenævn” er ovennævnte uddybet.
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Borgerligt ombud

De personer, som indstilles, har pligt til at modtage skatteministerens udnævnelse,

medmindredeerafskåret herfra eller af nærmere beskrevne årsager ikke ønsker at

modtage udnævnelsen,jf. skatteforvaltningslovens 8, stk. 6, nr. 1-4, idet udnæv-

nelsen er borgerligt ombud.

Vederlag

Vederlag for ankenævnsarbejdetvil, for de nye skatteankenævn og vurderingsanke-

nævn, fremgå af nye bekendtgørelser om forretningsorden for henholdsvis skatte-

ankenævn og vurderingsankenævn.

Indstilling af kandidater

Oplysninger om indstillede kandidater, medlemmerog suppleanterskal indgives

digitalt. Indberetningsblanketten findes via hjemmesidenindstilling2020.sanst.dk

Dervil være åbent for indberetning fra den 10. januar 2020.

For hver kandidat skal der gives oplysning om navn, personnummer,hvilket parti,

der har indstillet kandidaten, samt oplysning om, hvorvidt pågældendetidligere har

været medlem af et ankenævn og eventuelle kompetencer på området.

Persondata

De indstillede personervil i det videre forløb blive kontaktet direkte af Skatteanke-

styrelsen og orienteret nærmere om indhentelse af personoplysninger og rettighe-

der i denne sammenhæng.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Skatteankestyrelsen, indstilling2020@sanst.dk

eller Anne Dorthe Smith-Hansen,tlf. 33760703.

Medvenlig hilsen

Winnie Jensen

Direktør
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Skatteankestyrelsen

Vejledning

19. december 2019

Generel Jura

Nzrmere om betingelser, forhold og hensyn vedindstilling

af personertil medlemskab af skatte- og vurderingsanke-

nævn

Kandidater til ankenævnsmedlemmerog -suppleanter skal opfylde visse krav for at kunne

udnævnes.

Valgbarhed til kommunalbestyrelsen

Depersoner, som indstilles, skal vere valgbare til kommunalbestyrelsen. Det vil sige, at

en indstillet person bl.a. skal være fyldt 18 år, og at den pågældende inden for en vis peri-

ode forud for valget ikke må være idømteller have vedtaget en straf, der medfører tab af

valgbarhed. Man er ikke valgbar på grundafstraf, hvis man

e ved endelig dom er idømten ubetingeteller betinget fængselsstraf,

e ved endelig dom er dømttil anbringelse i institution eller til forvaring efter straf-

felovens §§ 68-70, eller

e ved endelig dom eller udenretslig vedtagelse ubetinget er frakendt forerretten til

bil (efter færdselslovens § 126).

Repræsentativt udsnit af befolkningen

Kommunalbestyrelsernes indstillinger af personer skal forholdesig til bl.a. køn, alder og

etnicitet osv. Hensynet bag dette krav er et ønske om, at ankenævnene genereltskal af-

spejle et repræsentativt udsnit af befolkningen, hvilket fremgår af lov nr. 1125 af 19. no-

vember 2019 om ændring af skatteforvaltningsloven. Af sammelov fremgår det, at skatte-

ministeren kan undlade at udnævne de indstillede personer og anmode om,at der foreta-

ges nye indstillinger, hvis indstillingerne ikke i tilstrækkelig grad afspejler et repræsentativt

udsnit af befolkningen.

Habilitet

Der kan ikke udnevnes kandidater, som er ansat i Skatteforvaltningen eller i Skatteanke-

styrelsen. Medlemmerog suppleanter måheller ikke samtidigt være medlem afeller sted-

fortræder i flere kollegiale organer på skatte- og vurderingsområdet(fx skatteankenævn,

vurderingsankenævn, Skatterådet eller Landsskatteretten), jf. skatteforvaltningslovens§

15. Eksempelvis kan et medlem af Skatterådet ikke blive medlem af et skatteankenævn.

Kandidaterne skal også opfylde yderligere almindelige habilitetskrav. De vedrører navnlig

den indstillede persons egenskaber og adfærd og skal sikre, at den pågældendefysisk, psy-

kisk og intellektuelt er i stand til at opfylde hvervet.

Side 1 af 2

BEER

 



Dealmindelige habilitetsbetingelser betyder, at der ikke bor indstilles en person, hvis det

på forhånd må forudses, at der jævnligt vil opstå tilfælde af speciel inhabilitet i forhold til

den pågældende. Det kan f.eks. være, hvis et medlem af et skatteankenævni sit daglige ar-

bejde håndterer mange sager om skat, der senere bliver til klagesager i ankenævnskredsen,

og den pågældende dermed ofte ikke kan være med til at behandle klagesager i kredsen.

Decorum

Decorumkravetbetyder, at den indstillede person skal være værdig til den agtelse ogtillid,

som hvervet som skatteankenævnsmedlem indebærer. Kravet angår typisk strafbare hand-

linger, men decorum kan også fortabes ved handlinger, som ikkeerstrafbare.

Dervil f.eks. normalt ikke blive udnævntpersoner, som ikke har afgivet de nødvendige

årlige oplysninger til opgørelse af indkomstskat årene før udnævnelsen, eller som har mis-

ligholdt en afdragsordning med Skatteforvaltningen om restancertil det offentlige. Ligele-

des vil personer, der i den forudgående periode er udtrådt af et ankenævn på grund af

manglende fremmødei en periode på mere end 6 maneder,jf. skatteforvaltningslovens §

9, stk. 1, 2. pkt., ofte ikke kunne udnævnes.

IT-kompetencer

Arbejdet i ankenævnene forudsætter, at medlemmerneeri stand til og indstillet på at an-

vendedigitale løsningertil at tilgå sagerne, der som udgangspunkt i dag kunfindesi digi-

tal form. Medlemmerne forudsættes derfor at besidde basale TT-kompetencer på simpelt

brugerniveau. Skatteankestyrelsens kommunikation medde indstillede kandidater sker via

Digital Post.

Faglige kompetencerved indstilling til vurderingsankenævn

I forbindelse med indstillingerne af kandidater til vurderingsankenævn skal kommunalbe-

styrelserne lægge vægt på, at de indstillede har kendskabtil ejendomsvurderingsområdet.

Dette kendskab kan både være af teoretisk og praktisk karakter. Det kan f.eks. bestå i en

uddannelse med en vis relevans og/eller praktisk erfaring med ejendomsvurderingsområ-

det.
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18. december2019. Nr. 1514.

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om landets inddeling i

skatteankenævnskredse, vurderingsankenævnskredse og

motorankenævnskredse

§1 1. Bilag 1-3 affattes som bilag 1-3 til denne bekendtgorelse.

I bekendtgørelse nr. 1361 af 4. december 2019 om landets 82

inddeling i skatteankenævnskredse, vurderingsankenævns- ; |

kredse og motorankenevnskredse foretages følgende Bekendtgørelsen træderi kraft den 1. januar 2020.
ændring:

Skatteministeriet, den 18. december 2019

Morten Bopskov

/ Christina Faurby Birck

ANO14187

Skattemin., j.nr. 2019-11672
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Bilag 1
»Bilag 1

Kommunernesindstilling af kandidater og suppleantertil de enkelte skatteankenzevn

 

Ankenzevn Antal Kommune Antal
 

1. Nordjylland 6 Brønderslev

Frederikshavn

Hjørring

Jammerbugt

Læsø

—

 

2. Aalborg Rebild

Vesthimmerland

Aalborg
 

3. Vestjylland Nord Lemvig

Morsø

Skive

Struer

Thisted
 

4. Vestjylland Syd Herning

Holstebro

Ringkøbing-Skjern
 

5, Midtjylland Ikast-Brande

Silkeborg

Viborg
 

6. Djursland 11 Favrskov

Mariagerfjord

Norddjurs

Randers

Syddjurs
 

7. Aarhus Samsø

Aarhus
 

8. Sydvestjylland Billund

Esbjerg

Fanø

Varde

Vejen
 

9. Sønderjylland   HaderslevSønderborg
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10. Vejle Fredericia

Kolding

Vejle
 

11. Østjylland Hedensted

Horsens

Odder

Skanderborg
 

12. Østfyn Kerteminde

Nordfyns

Nyborg

Odense
 

13; Lillebælt og øhavet Assens

Faaborg-Midtfyn

Langeland

Middelfart

Svendborg

Ærø
 

14. Vestsjælland Holbæk

Kalundborg

Odsherred

Slagelse

Sorø
 

15. Sydsjælland Faxe

Køge

Næstved

Ringsted

Stevns
 

16. Storstrøm Guldborgsund

Lolland

Vordingborg
 

1.7. Nordsjælland Allerød

Fredensborg

Gribskov

Halsnæs

Helsingør

Hillerød

Hørsholm
 

18. Roskilde   Frederikssund  N
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Lejre

Roskilde

Solrød
 

19. Hovedstaden Vest 7 Albertslund

Ballerup

Egedal

Furesø

Greve

Høje-Taastrup

Ishøj

20. Hovedstaden Nord 7 Gentofte

Gladsaxe

Herlev

 

Lyngby-Taarbæk

Rudersdal

21. Hovedstaden Syd 10 Brøndby

Dragør

 

Frederiksberg

Glostrup

Hvidovre

Rødovre

Tårnby

Vallensbæk
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22. København og Bornholm 18 Bornholm

København    - n
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Bilag 2

»Bilag 2

Indstilling af 8 særlige medlemmeraf skatteankenævnene medskattefaglig indsigt og relevant ud-

 

 

 

 

 

dannelse

Indstillende organisation eller institution Antal

Advokatsamfundet 1

Danske Advokater 1

Danske Universiteter 4

FSR — danskerevisorer 2    
«,
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Bilag 3

»Bilag 3

Kommunernesog brancheorganisationernesindstilling af kandidatertil de enkelte vurderings-
ankenævn
 

Ankenævn Antal Kommune/organisation Antal
 

1. Nordjylland 16 Brønderslev

Frederikshavn

Hjørring

Jammerbugt

Læsø

Rebild

Vesthimmerland

Aalborg

Finans Danmark

Dansk Ejendomsmæglerforening

—

 

2. Vestjylland 16 Lemvig

Morsø

Skive

Struer

Thisted

Herning

Holstebro

Ringkøbing-Skjern

Finans Danmark

Dansk Ejendomsmæglerforening
 

3. Midtjylland Ikast-Brande

Silkeborg

Viborg

Finans Danmark

Dansk Ejendomsmæglerforening
 

4. Kronjylland og Aarhus  18  FavrskovMariagerfjord

Norddjurs

Randers

Syddjurs

Samsø

Aarhus
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5. Sønderjylland 18 Billund

Esbjerg

Fano

Varde

Vejen

Haderslev

Sønderborg

Tønder

Aabenraa

Finans Danmark

Dansk Ejendomsmæglerforening
 

6. Østjylland 16 Fredericia

Kolding

Vejle

Hedensted

Horsens

Odder

Skanderborg

Finans Danmark

Dansk Ejendomsmæglerforening
 

7. Fyn 26 Kerteminde

Nordfyns

Nyborg

Odense

Assens

Faaborg-Midtfyn

Langeland

Middelfart

Svendborg

Ærø

Finans Danmark

Dansk Ejendomsmæglerforening
 

8. Vestsjælland  18  HolbækKalundborg

Odsherred

Slagelse

Sorø
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9. Storstrøm 30 Faxe

Køge

Næstved

Ringsted

Stevns

Guldborgsund

Lolland

Vordingborg

Finans Danmark

Dansk Ejendomsmæglerforening
 

10. Nordsjælland 44 Allerød

Fredensborg

Gribskov

Halsnæs

Helsingør

Hillerød

Hørsholm

Finans Danmark

Dansk Ejendomsmæglerforening
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11. Midtsjælland 48 Frederikssund

Lejre

Roskilde

Solrød

Albertslund

Ballerup

Egedal

Furesø

Greve

Høje-Taastrup

Ishøj

Finans Danmark

Dansk Ejendomsmæglerforening
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12. Hovedstaden Nord  30  GentofteGladsaxe

Herlev

Lyngby-Taarbæk

Rudersdal

Finans Danmark   
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Dansk Ejendomsmeglerforening

13. Hovedstaden Syd 16 Dragør

Frederiksberg

 

Glostrup

Hvidovre

Rødovre

Tårnby

Vallensbæk

Brøndby

Finans Danmark

B
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Dansk Ejendomsmeglerforening
 

     
14. København 40 København 20

Finans Danmark 10

Dansk Ejendomsmæglerforening 10

15. Bornholm 6 Bornholm 3

Finans Danmark 2

Dansk Ejendomsmæglerforening 1
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